
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2687
Divulgação segunda-feira, 17 de outubro de 2022 

– Página 5
Publicação terça-feira, 18 de outubro de 2022

Art.  1º  -  NOMEAR  o  Senhor FRANCISCO  LINHARES  DA CUNHA, 
portador do RG n. 55337945-8 SSP/SP e do CPF/MF n. 793.249.323-49, para o cargo de Assessor  
Legislativo Nível I, Anexo II, conforme constante na Lei Complementar n. 129/2014, fazendo jus às  
demais prerrogativas que a Lei determinar. 

Art.  2º  -  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogando-se as disposições em contrario.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal  de Pontes e Lacerda, 
Estado de Mato Grosso, em 14 de outubro de 2022.

CLEBER SELLA
Vereador Presidente

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 012/2022

OBJETO:  “AQUISIÇÃO DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS PARA O 
SISTEMA DE MONITORAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP-MT”

 
Eu, Elbio Volkweis, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado 

de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório “Pregão Presencial nº 012/2022”, e 
em cumprimento ao que estabelece a Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,  HOMOLOGO o 
referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando sem ressalvas a conclusão 
final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedora nos itens 01 a 11 do certame a  
Empresa Licitante: 

GEFORCE SINOP LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 06.184.222/0001-98 

Sinop – MT, 14 de outubro de 2022.

ELBIO VOLKWEIS 
Presidente 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 
012/2022, destinado à “AQUISIÇÃO DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS PARA O SISTEMA DE 
MONITORAMENTO  DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP-MT”  tendo transcorridas as fases de 
lances e de análise dos documentos de habilitação,  conforme Ata da Sessão Pública anexa;  e 
observados  os  preceitos  do Decreto  n.º  3.555 de 08/08/2000 e da Lei  Federal  nº  10.520,  de 
17/07/2002; 

ADJUDICAMOS os itens nº 01 a 11, objeto da licitação para a empresa: 

GEFORCE SINOP LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 06.184.222/0001-98, 
valor total de R$ 28.941,00 (vinte e oito mil, novecentos e quarenta e um reais).

Sinop, 14 de outubro de 2022.

MARCIELI GOMES
Pregoeiro – Portaria nº 003/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

PORTARIA Nº 163/2022

Data: 13 de outubro de 2022

Nomeia  Comissão  Especial  para  Exame  de  Mérito  à  Proposta  de 
Emenda à Lei Orgânica nº 002/2022.

O  Excelentíssimo  Senhor  Leandro  Carlos  Damiani,  Presidente  da 
Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são 
conferidas por Lei, e

Considerando o Artigo 28 da Lei Orgânica Municipal;
Considerando o § 2º do Artigo 206 do Regimento Interno da Câmara 

Municipal; e
Considerando a admissibilidade da matéria, pela Comissão Permanente 

de Justiça e Redação.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão Especial para Exame de Mérito à Proposta de 
Emenda à Lei Orgânica nº 02/2022.

Art.  2º  A Comissão  Especial  prevista  no  Artigo  1º  desta  Portaria  é  
composta pelos seguintes vereadores:

Presidente: MAURICIO GOMES
Vice-presidente: IAGO MELLA 
Secretário: RODRIGO MACHADO

Art.  3º A Comissão Especial  nomeada por esta Portaria,  tem o prazo 
regimental de 30 (trinta) dias, a partir desta data, para proferir o parecer.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 13 de outubro 
de 2022.

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

 
ATA ABERTURA E PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

011/2022

As nove horas do dia quatorze de outubro de dois mil e vinte e dois, na 
Unidade Interna de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Sorriso, localizada na Avenida 
Porto Alegre, nº 2615, Centro na cidade de Sorriso – MT, reuniram-se a Pregoeira Carine Maria 
Strieder e a Equipe de Apoio, Antônio Jocemar Pedroso da Silva e Márcio Marques Timóteo e o  
Coordenador de Compras,  Licitações,  Contratos  e Convênios  Nédio José Pedra Junior para a 
ABERTURA e apreciação do Pregão Presencial nº 011/2022, que tem como Objeto o “Registro de 
preços  para  futura  e  eventual  contratação  de  prestadora  de  serviços  contínuos  com 
fornecimento de mão de obra de apoio às atividades operacionais subsidiárias de auxiliar de 
serviços gerais (limpeza e conservação), em regime de horas, para atender as demandas da 
Câmara  Municipal  de  Sorriso,  conforme  condições,  quantidades  necessárias,  conforme 
Termo  de  Referência”.  O  edital  foi  disponibilizado  através  do  endereço  eletrônico 
www.sorriso.mt.leg.br, bem como seguindo a legislação em todos os órgãos oficiais. As nove horas 
a Pregoeira declarou abertos os trabalhos do presente certame, porém nenhum licitante se fez 
presente. Diante disso a Pregoeira determinou mais quinze minutos de tolerância. Após decorrido o 
prazo de tolerância e o não comparecimento de nenhum licitante interessado, devido a importância 
da aquisição do objeto pela instituição, a Pregoeira,  no uso de suas atribuições,  determinou a 
PRORROGAÇÃO do presente certame, estipulando o dia 27 de outubro de 2022 para a entrega e 
abertura dos Envelopes das Empresas interessadas em participar, as nove horas no mesmo local.  
Finalizada a sessão, assinam esta ata o Pregoeiro, equipe de apoio.

Carine Maria Strieder
Pregoeiro

Antônio Jocemar Pedroso da Silva
Equipe de Apoio

Márcio Marques Timóteo
Equipe de Apoio

Nédio José Pedra Junior 
Coordenador de Compras, Licitações, Convênios e Contratos

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

A Câmara  Municipal  de  Tapurah/MT torna  público  que  às  09h00min 
(horário de Brasília-DF) do dia 01 de Novembro de 2022, estará abrindo sessão do pregão 
eletrônico através do Sistema de Pregão, na Forma Eletrônica na Bolsa de Licitações e Leilões 
(www.bll.org.br), para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  ELABORAÇÃO  DE  PROJETO  EXECUTIVO, 
FORNECIMENTO  E  INSTALAÇÃO  DE  SISTEMA  DE  GERAÇÃO  DE  ENERGIA  SOLAR 
FOTOVOLTAICA  CONECTADA  À  REDE  E  ESTRUTURAS  DE  ESTACIONAMENTO  PARA 
PAINÉIS SOLARES TIPO CARPORT PARA GERAÇÃO de 33KWP NO PRÉDIO DA CÂMARA 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar

User
Destacar




